**D** D

sultatione, arietes induuntur vestimento, valles abundant frumento. Campi propter suam latitudinem atque planitiem conjugatos significant, qui, secundum legem conjugalem se suisque rebus utentes, quasi per latiora quadam ac planiora licenter ambulant, non valentes illos imitari qui per aretam et arduam continentiae viam gradiuntur, et voluntibus et rebus propriis abrenuntiantes nudi nudam crucem sequuntur. Per speciosa deserti convenienter intelligimus sanctos viros solitarios, qui a mundi strepitu remoti in saltibus nemorum et locis desertis habitant, et eadem loca sua sancta conversatione decorant et adornant. Ex his speciosis deserti Elias exstitit, dum ad torrentem Carith solus pluribus diebus sedit, et dum in deserto Bersabee sub juniperō quievit, dumque in monte Sina in spelunca mansit. Ex speciosis imo speciosissimum deserti beatus Joannes Baptista fuit, qui pilis camelorum indutus, locustas et mel silvestre in deserto comedit, et aquam bibit. Speciosa quoque deserti fuerunt innumerabiles Aegyptorum monachorum multitudines, ex quibus aliis in aliis locis deserti habitabant centeni ac milleni. Speciosa deserti sunt multa milia monachorum seu canonicorum in saltibus nemorum, aut locis solitariis hodie degentium, ut sunt Carthusienses, Cistercienses, Præmonstratenses, et illi qui dicuntur de Magno Monte, et alii plures eremitæ, vel anachoretæ, plures pariter, aut pauciores, solive, locis desertis commorantes, et ipsum desertum suæ sanctitatis perfectione decorantes. Tales etenim universi desertum speciositate suæ iustitiae adornant in eo conversantes religiose, exemplo, verbo, silentio, abstinentia, labore continentia, labore manuum, asperitate vestium, duritia lectorum, continuatione vigiliarum, spiritualium melodiam cantuum, instantia orationum, eleemosynæ largitate, hospitalitatis humanitate, cunctarum denique exercitatione virtutum ac bonorum exhibitione operum.

Ista ergo revera speciosa deserti sunt, et in his, quæ dieta sunt, non in carne, sed in spiritu mirabiliter quotidie pinguescunt. Dum enim carnem macerant, spiritum impinguant, dum earnem debilitant, spiritum roborant; dum earnis foris parum auferunt, intus spiritui multum conferunt. Id enim quod in præsenti est momentaneum et leve tribulatio[n]is eorum, supra modum in sublimitate æternam gloriar[um] pondus operatur in eis, non contemplantibus eis quæ videntur, sed quæ non videntur. Quæ enim videntur temporalia sunt: quæ autem non videntur, æterna sunt (II Cor. iv). Colles autem illos apte figurant, qui se de terrenis in hac vita ad contemplanda cœlestia sublevant. Qui autem in mundo nunc cœlestia contemplando colles sunt, in cœlo postmodum in æterna contemplatione montes fiunt. Imperfectum enim est quod nunc de contemplatione percipiunt, perfectum autem erit quod tunc possidebunt. Ad hoc spectare videtur quod ait Apostolus: *Videmus nunc per speculum in ænigmate, tunc autem facie ad faciem. Nunc cognosco ex parte, tunc cognoscam siq[ue]*